INDICAÇÃO N.º 355/2019
Melhorar sinalização no Jardim São Marcos.
Senhora Presidente;

Munícipes procuraram este vereador reivindicando melhor sinalização na rotatória no entroncamento entre as Ruas Quatro, Cinco e Seis do Jardim São Marcos, pois motoristas, principalmente os que saem do CIRETRAN, por não conhecerem muito bem o bairro, se confundem com a falta de sinalização indicando Centro, Capuava ou Rodovia D. Pedro I;

Sendo assim, o vereador Israel Scupenaro, no intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias para o nosso município, solicita respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente melhore a sinalização na rotatória do entroncamento entre as Ruas quatro, Cinco e Seis do Jardim São Marcos.
                 Justificativa:

                 Este vereador como representante politico da população solicita estas melhorias a fim evitar acidentes no transito do local indicado.
                         Valinhos, aos 15 de Fevereiro e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB